
JĀ

OFICIĀLI 
NOTEIKTS

NAV OFICIĀLI 
NOTEIKTS

NĒ

Levērojiet instrukcijas uz produkta.

Vai pēc šīs ārstniecības procedūras 
rodas zāļu izdalīšanās periods?

Neievadiet pienu kopējā 
tvertnē līdz izdalīšanās 
perioda beigām.

Jūsu veterinārārsts var parakstī t 
medikamentu lietošanu, kas nav 
ofi ciāli noteikti , tādā gadījumā ārsts 
norādīs atti  ecīgo zāļu izdalīšanās 
periodu, kas būs vismaz 7 dienas 
atti  ecībā uz pienu un 28 dienas 
atti  ecībā uz gaļu. Laba prakse paredz 
veikt piena pārbaudi pirms tā 
pievienošanas kopējai tvertnei.

Labākā prakse, kā novērst medikamentu palieku esamību pienā

Vispārīgas vadlīnijas Īpašas procedūras cietstāves periodā esošām govīmNejauša piesārņojuma rašanās novēršana 
slaukšanas laikā

Vai šai govij ir nepieciešama ārstēšana 
ar anti bioti kām cietstāves periodā?

Pārskati et savu ganāmpulka veselības plāna detalizētu procedūru cietstāves periodā esošām 
govīm kopā ar savu veterinārārstu.

Vai cietlaišana ti ek veikta  
pareizai govij?

Vai pēc govju ārstēšanas ar 
anti bioti kām esat identi fi cējuši visas 
cietstāves periodā esošās govis?

Pārbaudiet savus reģistrus, lai 
pārliecinātos, ka zināt, kad pienu var 
atkal novadīt kopējā tvertnē?

Vai cietstāves periodā govis ti ek turētas 
atsevišķi no slaucamām govīm, pat 
ganāmpulkam esot ganībās?

Vai ārstniecības procedūrām 
pakļautās govis un slaucamās 
govis ti ek slauktas kopā ar 
pārējo ganāmpulku?

Vai ārstniecības procedūrām 
pakļautās govis ir marķētas 
tā, lai tas būtu redzams 
slaucējam?

Vai ārstniecības procedūrām 
pakļautās govis ti ek slauktas 
atsevišķā piena novades 
līnijā vai spainī ar atsevišķu 
atdalītāju?

Pārliecinieti es, ka viss nederīgais piens ti ek 
savākts un atbilstošā veidā apstrādāts. Ar 
anti bioti kām ārstēto govju pienu NEDRĪKST 
izbarot teļiem.

JĀ
NĒ

NĒ

NĒ

NĒ

NĒ

NĒ

NĒ

JĀ

NĒ

NĒ

JĀ

JĀ

JĀ

JĀ

JĀ

JĀ

JĀ

JĀ

NĒ

JĀ

NĒVai ārstniecības protokols paredz 
medikamentu lietošanu? Nekāda rīcība nav nepieciešama

Izmantojiet medikamentus atbilstoši veterinārārsta norādījumiem.

1. Iezīmējiet dzīvnieku, pirms veicat ārstniecības darbības.

2. Pieraksti et ārstniecības procedūru medikamentu grāmatā, norādot visu ārstniecības darbību 
datumus, govs ID, izmantoto produktu, parti jas numuru, devu un zāļu izdalīšanās laiku (ar likumu 
noteikta likuma prasība).

3. Visu ārstniecības procedūrām pakļauto govju sarakstu glabājiet kādā acīmredzamā vietā, piem., pie 
sienas slaukšanas telpā.

4. Ņemiet vērā, ka iepirktām govīm var būt veikta ārstniecība, par kuru jūs nezināt.

1. Slauciet tās kā pēdējās.
2.  Pirms slaukšanas pārliecinieti es, ka piena 

novades līnija ir atslēgta no kopējās 
uzkrāšanas tvertnes un savienota ar citu 
atbilstošu tvertni.

3.  Pārliecinieti es, ka gadījumā, ja dzīvnieki 
izbēg, ti e visi būtu marķēti  redzamā vietā.

4.  Pirms nākamās izmantošanas, pilnībā 
izmazgājiet aprīkojumu ar mazgāšanas 
līdzekli un dezinfi cējiet slaukšanas laukumu. 

Atšķiriet un atzīmējiet pareizās 
govis un pēc  izslaukšanas aizlaidiet 
tās ciet.

Reģistrējiet datumu, izmantoto 
produktu, parti jas numuru, govs 
ID un cietstāves  perioda beigu 
datumu.

Izlasiet ražotāja rekomendācijas 
un pieraksti et agrāko datumu, 
kad pienu drīkst atkal novadīt 
kopējā tvertnē. Levērojiet 
obligāto 96 stundu pēc atnešanās 
ierobežojuma periodu.

Cietstāves periodā govis turiet 
atsevišķi, lai novērstu nejaušu 
slaukšanu un nodrošinātu to 
vispārīgo un barošanas uzraudzību 
atsevišķi no slaucamo govju grupas.

Konsultējieti es ar savu vetārstu.

Izmantojiet vismaz divas 
identi fi kācijas metodes, kas 
saglabāsies visu cietstāves perioda 
laiku, piem., lente uz astes, lente uz 
kājas, saite uz kājas.

Pielietojiet vismaz divas identi fi kācijas metodes, 
piem., saite ap asti , lente ap kāju.

Izmantojiet atsevišķu piena novades līniju vai 
spaini ar atsevišķu atdalītāju, kā arī slauciet šīs 
govis pēdējās.

Vadlīnijas par govis ietekmējošu slimību diagnosti cēšanu un ārstēšanu nodrošina veterinārārsts 
un šīs vadlīnijas ir izklāstī tas ganāmpulka veselības plānā. Veterinārārsts izraksta medikamentu 
lietošanu, kad tas ir nepieciešams. Plānā neiekļautus ārstniecības līdzekļus nedrīkst lietot. 
Jānodrošina, lai anti bioti ku lietošana fermā ti ktu samazināta, lai atti  ecīgi ti ktu samazināts pārti kas 
ķēdes saindēšanas risks.

Pārliecinieti es, ka medikamenti  ti ek saņemti  no likumīgiem avoti em. Nodrošiniet skaidrību par zāļu 
izdalīšanās periodu un sekojiet, lai tas ti ktu ievērots.

• Ja rodas aizdomas par piesārņojumu ar anti bioti ku paliekām, nekavējoti es sazinieti es ar piena 
iepircēju.

• Vienmēr sekojiet informācijai datu lapā un ievērojiet veterinārārsta ieteikumus. Ārstniecība ar 
medikamenti em, kas nav ofi ciāli noteikti  (nelicencētas produktu kombinācijas, mainītas devas, 
mainīts zāļu ievadīšanas veids, mainīts devu biežums vai pagarināts ārstniecības periods), ietekmē 
zāļu izdalīšanās periodu. Tikai veterinārārsts var pieņemt lēmumu, vai medikamentu var izmantot 
neatbilstoši noteiktajai ārstniecībai.

• Ja gadījumā pēc produkta lietošanas saskaņā ar veterinārārsta norādījumiem ti ek atklātas zāļu 
paliekas, kur to esamība nav paredzēta, par to ir jāziņo veterinārajai praksei, uzņēmumam, kura 
produkts ti cis lietots, un veterinārās medicīnas pārvaldes SARSS nodaļai. 

Vienmēr ievērojiet pilnu produkta ierobežojuma periodu cietstāvošai  govij, neatkarīgi no govs 
atnešanās laika; laba prakse ir pārbaudīt pienu pirms novadīšanas kopējā tvertnē. Ņemiet vērā, ka 

iepirktām govīm var būt veikta ārstniecība, par kuru jūs nezināt.

Ja jūsu veterinārārsts nesniedz citas rekomendācijas, vienmēr ievērojiet ražotāja norādījumus par 
pareizu ārstniecības darbību skaitu, intervālu starp tām, devu lielumu un slaukšanas izņēmuma periodu.

Šaubu gadījumā vienmēr konsultējieti es ar veterinārārstu, kas var sniegt rekomendācijas par pareizu 
ierobežojuma perioda ilgumu un/vai piemērota anti bioti ku palieku testa veikšanu.

Šī brošūra ir pieejama arī citās valodās.
Papildu informācijai, lūdzu, raksti et uz offi  ce@catt levet.co.uk

Govs cietlaišana jāveic saskaņā ar 
ganāmpulka veselības plānā noteikto 
procedūru.

Date of preparation: 05/14

Vai cietlaišanas tūbu ierobežojuma perioda 
laiks saskan ar iespējamo cietstāves  
perioda ilgumu?

Vai veicat ārstniecības procedūru 
reģistrāciju?

PF502.010 BCVA 2014 Milk Residue Poster_LATVIAN.indd   1 25/06/2014   11:19


